




GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
DIRETORIA TÉCNICA DE TRANSPORTES - DIRTEC
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

	OBRA: SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO RODOVIA: PA-449 TRECHO: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/FLORESTA DO ARAGUAIA			NÚCLEO	FOLHA
				6º N.R	01
				EXTENSÃO	DATA
				115 km	09/05/2018
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES				181.775,99
1.1	Mobilização e desmobilização	und	1,00	52.410,29	52.410,29
1.2	Instalação de canteiro	m2	192,00	486,36	93.381,12
1.3	Placa da obra em chapa galvanizada	M2	102,00	352,79	35.984,58
2.	SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO				432.820,00
2.1	Limpeza Lateral Mecanizada	m2	230.000,00	0,55	126.500,00
2.2	Regularização da plataforma	m2	455.000,00	0,07	31.850,00
2.3	Regularização da plataforma e abertura de valetas	m2	350.000,00	0,51	178.500,00
2.4	Remoção de material inservível (Bota Fora) DMT = 0 Km a 10 Km	m3	10.500,00	9,14	95.970,00
3.	SERVIÇOS DE CAMADA DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO				488.858,40
3.1	Escavação e carga mat. jazida (consv)	m3	19.350,00	10,82	209.367,00
3.2	Transporte local c/ basc. 10m3 em rodov. pav. (DMT=5KM)	tkm	226.395,00	0,92	208.283,40
3.3	Compactação de aterros a 100% proctor normal	m3	19.350,00	3,68	71.208,00
4.	SERVIÇOS DE DRENAGEM				526.872,54
4.1	Escavação mecânica de vala em mat. 1a cat.	m3	1.323,52	7,45	9.860,22
4.2	Reaterro e compactação p/ bueiro	m3	1.072,32	31,24	33.499,28
4.3	Corpo BSTC D=1,00 m AC/BC/PC	m	192,00	1.106,85	212.515,20
4.4	Corpo BDTC D=1,00 m AC/BC/PC	m	64,00	2.280,58	145.957,12
4.5	Boca BSTC D=1,00 m normal AC/BC/PC	und	24,00	3.554,10	85.298,40
4.6	Boca BDTC D=1,00 m normal AC/BC/PC	und	8,00	4.967,79	39.742,32
VALOR TOTAL COM BDI					1.630.326,93

*PREÇOS SETRAN (BASEADOS NO SICRO/DNIT)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 5 (CINCO) MESES